Coğrafya kitapları sadece mekân bilgisi

değil aynı zamanda mekânların olaylarla ilişkilendirilmesi noktasında önemli imkân

sağlarken fütûhât kitapları ise fetihler ve coğrafya arasındaki ilişkinin anlaşılmasında

yardımcı olmuştur.

Arap soy biliminin temel kaynaklarından olan İbnü’l-Kelbî’nin (ö. 204/819)

Cemheretü’n-neseb 1 adlı eser, Arabistan’daki kabilelerin nesebini ve alt kollarını

belirleme konusunda büyük bir önem arz ediyor olmasına rağmen, eserin Kâhtanî

kabilelerinin anlatıldığı ikinci kısmının kayıp olması sebebiyle bu eser yerine İbnü’l

Kelbî’nin Yemen’deki kabileleri ve neseplerini anlattığı Nesebu mead ve'l-yemeni'l-kebîr

isimli eserden yararlanılmıştır. 2 Bunun yanı sıra İbn Abdülber’in el-İnbâh ‘ından 3 ,

kabilenin Câhiliye ve İslam dönemindeki durumlarından ve soylarından bahsetmesi

sebebiyle istifade edilmiştir. Ebû Ubeyd el Bekrî’nin (ö. 487/1094) Mu’cem mesta’cem’i4

ve es-Sem‘ânî’nin (ö. 562/1116) el-Ensâb’ı 5 baş vurulan kaynaklar arasındadır. Nesep

kaynakları arasından Kalkaşendî’nin (ö. 821-1418) Mısır arşivinde bulunan Memlük

devri ile daha önceki dönemlere ait gizli ve nâdir belgeleri inceleyerek hazırladığı 6